2021年３月１日

各 位

親会社の異動に関するお知らせ

下記のとおり、当社の親会社に異動がありましたので、お知らせいたします。

１．異動に至った経緯

当社の主要株主であるLINE株式会社（以下、「LINE」といいます。）について、2019年12月23日付

「経営統合に関する最終合意の締結について」、2020年8月3日付「経営統合の実施に係る日程に関す

るお知らせ」により、Z ホールディングス株式会社（以下、「ZHD」といいます。）との経営統合の効力

が発生したことで、LINEの親会社がNAVER Corporation（以下、「NAVER」といいます。）からZHDに異

動したため、当社の親会社であるNAVERが親会社に該当しないこととなりました。

なお、本異動に伴い、主要株主に異動はなく、新たに親会社に該当するものもございません。

２．「親会社」に該当しなくなる会社

（１） 名 称 NAVER Corporation

（２）
所 在 地

NAVER Green Factory, 6, Buljeong-ro, Bundang-gu, Seongnam-si,

Gyeonggi-do, Korea

（３） 代表者の役職・氏名 SEONGSOOK HAN, President ＆ CEO

（４）

事 業 内 容

検索エンジン「NAVER」、モバイルメッセンジャー・アプリケーション

「LINE」を基盤とした広告事業、「NAVER Webtoon」及び「VLIVE」等を

含むコンテンツサービス事業の展開

（５） 資 本 金 16,481 百万韓国ウォン（2019 年 12月 31 日現在）

（６） 設 立 年 月 日 1999 年６月２日

（６） 大株主及び持株比率

（2019 年 12 月 31

日 現 在 ）

National Pension Service of Korea

BlackRock Fund Advisors

Harris Associates

11.52%

5.03%

5.01%

（７） 当事会社間の関係

資 本 関 係

同社が100%子会社であるNAVER J．Hub株式会社が株式の90％（2020

年 12月 31日現在）を保有している未来Fund有限責任事業組合を通じ

て、当社株式20,548,000株を間接保有しております。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

 取 引 関 係 該当事項はありません。

 関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
該当事項はありません。

本社所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷五丁目 27 番５号

会 社 名 株式会社出前館

代 表 者 代表取締役社長 藤井 英雄

（コード番号：2484 東京証券取引所 JASDAQ 市場）

問 合 せ 先 財務経理グループ

TEL：03-4500-9380

URL: http://corporate.demae-can.com

３．異動前後における親会社の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 議決権の数

（うち間接所有分）

総株主の議決権の

数に対する割合

異動前 499,760個

（499,760株）
60.9％

異動後
205,480個

（205,480株）
25.0％

４．親会社の異動日

  2021年３月１日

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

６．今後の見通し

  今回の異動が当社の業績に与える影響はありません。

以 上